MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção  de  Ap lausos  pa ra  o  s enhor
EDMAIONS DA SILVA CARVALHO

Senhor Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido registro nos
anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos para o senhor EDMAIONS DA
SILVA CARVALHO.

J U S T I F I C A T I V A

A presente Moção de Aplausos tem como objetivo parabenizar e homenagear o senhor Edmaions da
Silva Carvalho.
O homenageado atua no IBGE, e faz parte, voluntariamente, dos plantios de árvores idealizados no
projeto Tempo de plantar IBGE.
O Projeto Tempo de plantar IBGE faz parte das ações preparatórias e parcerias institucionais para
Demográfico de 2022,  os servidores do IBGE MT apoiam a causa ambiental  juntamente com a
Prefeitura de Cuiabá, plantando árvores nas vias públicas da capital de forma voluntária, enaltecendo a
causa ambiental e a missão institucional do IBGE.
Deste modo, por bem engrandecer merecidamente o trabalho desse profissional, EDMAIONS DA
SILVA CARVALHO, sendo mais que merecedor dessa Moção de Aplausos, mormente diante de sua
visão particular e comprometida com o meio ambiente, motivo pelo qual solicito o voto favorável dos
nobres pares, em especial da realização da sessão solene para entregar a justa homenagem de Moção
de Aplausos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de junho de 2022.

Vereador Zidiel Coutinho Jr. - PV

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330030003500370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-05T09:41:18-0400